
Firma: EUROVIA CZ a. s.

Rekapitulace ceny
Stavba: 23030 - D4 SKALKA - KŘIŽOVATKA 11/118, VYMISTENI BUS ZASTAVEI
Varianta: ZŘ -

Celková cena bez DPH: 4 944 092,15
Celková cena s DPH: 5 982 351,50

Objekt Popis Cena bez DPH DPH Cena s DPH
SO 000 v e d l e j š í a  o s t a t n í n a k la d y ................ . . . ........... ................

000 VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY ................ . . . ........... ................
SO 101 KOMUNIKACE . ................. ................ . .................

101 KOMUNIKACE . ................. ................ . .................
SO 120 SJEZD NA POZEMEK ................ . . ............ ................

120 SJEZD NA POZEMEK ................ . . ............ ................
SO 134 CHODNÍK ................ ................ ................

134 CHODNÍK ................ ................ ................



m Firma: EUROVIA CZ a. s.

^ l A s p e  S o u p is  prací ob jektu
Stavba: 23030 D4 SKALKA - KŘIŽOVATKA 11/118, VYMÍSTĚNÍ BUS ZASTÁVEK-VD-ZDS I 000 | . . . . . . . . . . . . . . . . . | 
Objekt: SO 000 VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY 
Rozpočet: 000 VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY

Poř. číslo Kód položky Varianta 

1 2 3

Název položky 

4

... .. . . . Jednotková cena MJ Množství ^ ,,Jednotková Celkem
5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce ................
1 02720 POMOC PRÁCE ZRIZ NEBO ZAJIST REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1

1kpl=1.000 [A]
Položka zahrnuje:
- veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními 
Položka nezahrnuje:
- x

2  02944 OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEC PROVEDENÍ V DIGIT FORMĚ KPL 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  I

1 = 1.000 [A]
Položka zahrnuje:
- veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi 
Položka nezahrnuje:
- x

3  02991 OSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMAČNÍ TABULE KUŠ I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I

1ks=1.000 [A]
Položka zahrnuje:
- dodání a osazení informačních tabulí v předepsaném provedení a množství s 
obsahem předepsaným zadavatelem
- veškeré nosné a upevňovací konstrukce
- základové konstrukce včetně nutných zemních prací
- demontáž a odvoz po skončení platnosti
- případně nutné opravy poškozených čátí během platnosti 
Položka nezahrnuje:
- x



m Firma: EUROVIA CZ a. s.

^ l A s p e  S o u p is  prací ob jektu
Stavba: 23030 D4 SKALKA - KŘIŽOVATKA 11/118, VYMÍSTĚNÍ BUS ZASTÁVEK-VD-ZDS I 101 | . . ................ | 
Objekt: SO 101 KOMUNIKACE 
Rozpočet: 101 KOMUNIKACE

Poř. číslo Kód položky Varianta 

1 2 3

Název položky 

4

Jednotková cenaMJ Množství ^  ,,Jednotková Celkem
5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce ................
1 014101 POPLATKY ZA SKLADKU M3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1

přebytečná zemina zpol.č.17120, 12573.B: 601,275m3-129,865m3=471,410 [A] 
z po l.č .12931:25,00*0,25m3/m=6,250 [B ]
Celkem: A+B=477,660 [0 }
Položka zahrnuje:
- veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce. 
Položka nezahrnuje:
- x

2  014102IA POPLATKY ZA SKLÁDKU T 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I
KAMENIVO
z pol.č.11332:207.5m3*1.9t/m3=394.250 [A ]
Položka zahrnuje:
- veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce. 
Položka nezahrnuje:
- x

3  014102IB POPLATKY ZA SKLÁDKU T I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I
BETON
z pol.č.11318:1,5m 3*2,3t/m 3=3,450 [A ] 
z po l.č .11351:34,0m*0,04t/m=1,360 [B ] 
Celkem: A+B=4,810 [C}
Položka zahrnuje:
- veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce. 
Položka nezahrnuje:
- x

4  014102IC POPLATKY ZA SKLÁDKU T I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I
ŽELEZOBETON
z po l.č .11 3 1 6 :1,5m3*2,5Vm3=3,750 [A ] 
z pol.č.96616:2,0m *2,53t/m 3=5,000 [B ] 
z pol.č.966346:5,0m *0,4t/m =2,000 [C ] 
Celkem: A+B+C=10,750 [D ]
Položka zahrnuje:
- veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce. 
Položka nezahrnuje:
- x

3  014201 POPLATKY ZA ZEMNÍK - ZEMINA M3 I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I

dle pol.č.12573.C: 478.0m3=478.000 [A ]
Položka zahrnuje:
- veškeré poplatky majiteli zemníku související s nákupem zeminy (nikoliv s otvírkou 
zemníku)
Položka nezahrnuje:
- x

3  015340 POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADU NEKONTAMINOVANYCH - 02 01 03 PAŘEZY T I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

z pol.č.11204: 7ks*0.05t/ks=0.350 [A ]
1. Položka obsahuje:
-  veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na 
zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, uložením, zpracováním nebo 
likvidací odpadu
2. Položka neobsahuje:
-  náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí 
provozovatelem skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo 
likvidaci odpadů
3. Způsob měření:
Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 541/2020 
Sb o nakládání s odpady v platném znění

1 Zemní práce ................
7 11120 ODSTRANĚNI KŘOVIN M2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

ze situace: 128,0m2=128,000 [A ]
Položka zahrnuje:
- odstranění křovin a stromů do průměru 100 mm
- dopravu dřevin bez ohledu na vzdálenost
- spálení na hromadách nebo štěpkování 
Položka nezahrnuje:
- x

3  11204 KACENI STROMU D KMENE DO 0,3M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZU KUS 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
povinny  odkup  dřevní hmoty zhotovitelem
ze situace: 7ks=7,000 [A ]
Položka zahrnuje:
- poražení stromu a osekání větví
- spálení větví na hromadách nebo štěpkování
- dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací 
dokumentace
- vytrhání nebo vykopání pařezů
- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů
- dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací 
dokumentace
- zásyp jam po pařezech 
Položka nezahrnuje:
- x
Způsob měření:
- kácení stromů se měří v [ks] poražených stromů (průměr stromů se měří ve výšce 
1,3m nad terénem)

3  11313 ODSTRANĚNI KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM POJIVÉM M3 I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  I
POVINNÝ ODKUP ZHOTOVITELEM
ze situace, chodník: 210,0m2*0,10=21,000 [A!
Položka zahrnuje:
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na 
skládku.
Položka nezahrnuje:
- poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého 
množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny 
bourání -  tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

I ^  11316 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH ZE SILNIČNÍCH DÍLCO M3 I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



ze situace, pod stáv.přístřeškem: 10,0m2*0,15=1,500 [A ]
Položka zahrnuje:
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na 
skládku.
Položka nezahrnuje:
- poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého 
množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny 
bourání -  tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce). jednotkové ceny 
bourání -  tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

i r n  11318I ODSTRANĚNI KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC M3 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ze situace, kontrastní dlažba chodníku: 25,0m2*0,06=1,500 [A]
Položka zahrnuje:
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na 
skládku.
Položka nezahrnuje:
- poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého 
množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny 
bourání -  tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce). jednotkové ceny 
bourání -  tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

1 1 2  113321 ODSTRANĚNI PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENEHO M3 I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ze situace:
vozovka: 535,0m2*0,30=160,500 [A ] 
chodník: (210,0m2+25,0m2)*0,20=47,000 [B ] 
Celkem: A+B=207,500 [C ]
Položka zahrnuje:
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na 
skládku.
Položka nezahrnuje:
- poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého 
množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny 
bourání -  tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

1 17 113511 ODSTRANĚNI ZÁHONOVÝCH OBRUBNÍKU M I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I

ze situace: 34.0m=34.000 [A!
Položka zahrnuje:
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na 
skládku.
Položka nezahrnuje:
- poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého 
množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny 
bourání -  tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

14 11372D
FRÉZOVÁNI ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALT DROBNÝCH OPRAV A PLOS 
ROZPADU DO 2000M2 M3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ze situace
plná kce: 535,0m2*0,20=107,000 [A ] 
komunikace I/18:20,0m 2*0,11=2,200 [B ] 
Celkem: A+B=109,200 [C ]
Položka zahrnuje:
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na 
skládku.
Položka nezahrnuje:
- poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého 
množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny 
bourání -  tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

1 ^  1137631 FRÉZOVÁNI DRÁŽKY PRUREZU DO 300MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE M 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 x  25m m  podél obrubníků: 65,0m=65,000 [A]
Položka zahrnuje:
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na 
skládku.
Položka nezahrnuje:
- x

1 17 121101 SEJMUTI ORNICE NEBO LESNI PUDY M3 I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ze situace: 550.0m2*0.20=110.000 [A]
Položka zahrnuje:
- sejmutí ornice bez ohledu na tloušťku vrstvy
- její vodorovnou dopravu 
Položka nezahrnuje:
- uložení na trvalou skládku

1 17 123731 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TR. I M3 I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

odečteno digitálně
v  trase: 50,0m3=50,000 [A]
pro AZ: 165,0m3+280,0m3=445,000 [B ]
Celkem: A+B=495,000 [C ]



Položka zahrnuje:
- vodorovnou a svislou dopravu, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma pažení záporového a štětových 
stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
Položka nezahrnuje:
- uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

1 18 12573IA VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKU A SKLADEK TR. I M3 1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ORNICE Z DEPONIE
natěženía dovoz ornice z pol.č.18220:25.0m 3=25.000 [A I
Položka zahrnuje:
- vodorovnou a svislou dopravu, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma pažení záporového a štětových 
stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
Položka nezahrnuje:
- práce spoiené s otvírkou zemníku

1 19 12573IB VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZEMINA Z DEPONIE
natěžení a dovoz zem iny z pol.č.17111.17411:85.0m3+44.865m3=129.865 [A]
Položka zahrnuje:
- vodorovnou a svislou dopravu, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma pažení záporového a štětových 
stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
Položka nezahrnuje:
- práce spoiené s otvírkou zemníku

1 20 12573IC VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZEMINA ZE ZEMNÍKU

natěžení a dovoz vhodné zem iny z pol.č.17130,17310:473,0m 3+5,0m 3=478,000 [A ]



Položka zahrnuje:
- vodorovnou a svislou dopravu, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma pažení záporového a štětových 
stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
Položka nezahrnuje:
- práce spojené s otvírkou zemníku

1 211 126731 ZŘÍZENI stupnci v  podloží NASYPU tr . I M3 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

odečteno diaitálně: 30,0m3=30,000 [A]
Položka zahrnuje:
- vodorovnou a svislou dopravu, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma pažení záporového a štětových 
stěn)
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
Položka nezahrnuje:
- uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č 0141**

1 22 129311 ČISTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU DO 0,25M3/M M 1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

stávající příkop. ze situace: 25,0m=25,000 [A ]
Položka zahrnuje:
- vodorovnou a svislou dopravu, přemístění, přeložení, manipulace s materiálem a 
uložení na skládku.
Položka nezahrnuje:
- poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého 
množství materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny položky -  
tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)

1 23 131731 HLOUBENI JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

pro propustek: 3.9m2*13.85+1.6m2*1.80*2=59.775 [A ]
Položka zahrnuje:
- vodorovnou a svislou dopravu, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma pažení záporového a štětových 
stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
Položka nezahrnuje:
- uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

1 241 132731 HLOUBENI RYH SIŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

potrubíDN200. UV: (10.00+1*1.00)*1.50*1.00=16.500 [A]



Položka zahrnuje:
- vodorovnou a svislou dopravu, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma pažení záporového a štětových 
stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
Položka nezahrnuje:
- uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č 0141**

1 25 171111 ULOŽENI SYPANINY DO NASYPU SE ZLEPŠENÍM ZEMINY M3 1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

zemina z výkopu, odečteno diaitálně: 55,0m3+30,0m3=85,000 [A ]
Položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu
- úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo 
vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností
- hutnění i různé míry hutnění
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštění a nošení materiálu
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů
- zřízení lavic na svazích
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 
pod.)
Položka nezahrnuje:
- x

1 25 171201 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

uloženíorn ice na depon iiz  pol.č.12110:110,0m 3=110,000 [A ] 
uložení výkopu na skládku z pol.č.12373,12673,13173,13273: 
495,0m3+30,0m3+59,775m3+16,5m3=601,275 [B ]
Celkem: A+B=711,275 [C]
Položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštění a nošení materiálu
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů
- svahování, uzavírání povrchů svahů
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 
pod.)
Položka nezahrnuje:
- x

1 27 171301 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ V AKTIVNÍ ZÓNĚ SE ZHUTNĚNÍM M3 I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 I

odečteno digitálně: 473,0m3=473,000 [A]
Položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštění a nošení materiálu
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů
- svahování, uzavírání povrchů svahů
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 
pod.)
Položka nezahrnuje:
- x

1 25 173101 ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPAVKY SE ZHUTNĚNÍM M3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

odečteno digitálně: 5,0m3=5,000 [A]



Položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu
- úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo 
vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností
- hutnění i různé míry hutnění
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštění a nošení materiálu
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční hutnění
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 
pod.)
Položka nezahrnuje:
- x

1 29 174111 ZASYP JAM A RYH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3 1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

propustek: 2,45m2*13,85+(0,57m2+0,53m2)*1,80*2=37,893 [A ]
potrubí DN200:16,5m3-1,0m3-4,82m3-10,00*3,14*0,11-3,14*0,30*0,30*0,90=6,972 [B]
Celkem: A+B=44,865 [C ]

Položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu
- úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo 
vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností
- hutnění i různé míry hutnění
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštění a nošení materiálu
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční hutnění
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 
pod.)
Položka nezahrnuje:
- x

1 30 175811 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTU Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLU M3 I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

potrubíDN200:10.00*(1.00*0.52-3.14*0.11*0.11)=4.820 [A!
Položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle 
zadávací dokumentace
- úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo 
vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností
- hutnění i různé míry hutnění
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštění a nošení materiálu
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů
- zřízení lavic na svazích
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 
pod.)
Položka nezahrnuje:
- x
Způsob měření:
- zemina vytlačená potrubím o DN 180mm se od kubatury obsvnů neodečítá

1 31 181101 ÚPRAVA PLANĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TR. I M2 I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ze situace: 1075.0m2=1 075.000 [A ]
Položka zahrnuje:
- úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje projekt. 
Položka nezahrnuje:
- x

1 32 182201 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU M3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ze situace: 125.0m2*0.20=25.000 [A!
Položka zahrnuje:
- nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m
- rozprostření ornice v předepsané tloušťce ve svahu přes 1:5 
Položka nezahrnuje:
- x

1 33 182421 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI M2 I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

z pol.č.18220:125.0m 2=125.000 [A ]
Položka zahrnuje:
- dodání předepsané travní směsi, hydroosev na ornici, zalévání, první pokosení, to 
vše bez ohledu na sklon terénu
Položka nezahrnuje:
- x

1 34 182471 OŠETŘOVANÍ TRÁVNÍKU M2 I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ošetřen í4x z pol.č.18242:125.0m 2*4=500.000 [A]



Položka zahrnuje:
- pokosení se shrabáním, naložení shrabků na dopravní prostředek, s odvozem a se 
složením, to vše bez ohledu na sklon terénu
- nutné zalití a hnojení 
Položka nezahrnuje:
- x

35 183511 CHEMICKÉ ODPLEVELENi CELOPLOŠNÉ M2 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

odplevelení 1.5x z pol.č.18242:125.0m 2*1.5=187.500 [A]
Položka zahrnuje:
- celoplošný postřik a chemickou likvidace nežádoucích rostlin nebo jejích částí a 
zabránění jejich dalšímu růstu na urovnaném volném terénu
Položka nezahrnuje:
- x

2 Zaklady ..............
36 21197 OPLÁŠTĚNÍ ODVODNOVACICH 2EBER Z GEOTEXTILIE M2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200G/M2
opláštění trativodu z po l.č .21263:55.00*2.50=137.500 [A]
Položka zahrnuje:
- dodávku a uložení předepsané fólie včetně potřebných přesahů
- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu 
Položka nezahrnuje:
- x
Způsob měření:
- přesahy se nezapočítávají do výměry

37 21263 TRATIVODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST HM DN DO 150MM M 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ze situace, SN8:55.0m =55.000 [A]
Položka zahrnuje:
- platí pro kompletní konstrukce trativodů:
- výkop rýhy předepsaného tvaru v dané třídě těžitelnosti, výplň, zásyp trativodu včetně 
dopravy, uložení přebytečného materiálu, dodávky předepsaného materiálu pro výplň a 
zásyp
- zřízení spojovací vrstvy
- zřízení podkladu a lože trativodu z předepsaného materiálu
- dodávka a uložení trativodu předepsaného materiálu a profilu
- obsyp trativodu předepsaným materiálem
- ukončení trativodu zaústěním do potrubí nebo vodoteče, případně vybudování 
ukončujícího objektu (kapličky) dle VL
- veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravy
Položka nezahrnuje:
- opláštění z geotextilie, fólie

38 272314 ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30 M3 I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

propustek D N 400 :2*1.40*1.00*0.50=1.400 [A!
Položka zahrnuje:
- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastností, užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, nátěrů 
zabraňujících soudržnosti betonu a bednění,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, vč. ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků a sedel, zřízení všech požadovaných otvorů, 
výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení,
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,
- opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,
Položka nezahrnuje:
- x

4 Vodorovné konstrukce ..............
39 451312 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15 M3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

propustek DN400:12.85*0.21m 2+2*1.12m 2*0.10=2.923 [A!
Položka zahrnuje:
- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastností, užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, nátěrů 
zabraňujících soudržnosti betonu a bednění,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, vč. ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků a sedel, zřízení všech požadovaných otvorů, 
výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení,
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,
- opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,
Položka nezahrnuje:
-.x



40 45131A PODKLADNÍ a  VÝPLŇOVÉ VRSTVY z  PROSTÉHO BETONU C20/25 M3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

pod dlažbu z L K z  pol.č.465512, propustek DN400 
čela: 4,8m 2*0,10=0,480 [A ] 
příkop: 9,8m2*0,10=0,980 [B ]
Celkem: A+B=1,460 [0 }
Položka zahrnuje:
- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastností, užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, nátěrů 
zabraňujících soudržnosti betonu a bednění,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, vč. ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků a sedel, zřízení všech požadovaných otvorů, 
výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení,
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,
- opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,
Položka nezahrnuje:
-^

41 45152 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

pod dlažbu z LK  z pol.č.465512, propustek DN400 
příkop: 9,8m2*0,10=0,980 [A ]
Položka zahrnuje:
- dodávku předepsaného kameniva
- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu a jeho uložení
- není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál 
Položka nezahrnuje:
- x

42 45157 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA tezeného M3 I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

potrubí D N 2 0 0 :10,00*1,00*0,10=1,000 [A ]
propustek DN400:12,85*0,19m 2+2*1,62m 2*0,10=2,766[B ]
Celkem: A+B=3,766 [C ]
Položka zahrnuje:
- dodávku předepsaného kameniva
- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu a jeho uložení
- není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál 
Položka nezahrnuje:
- x

43 461315 PATKY Z PROSTÉHO BETONU C30/37 M3 I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ukončující prahy dlažby z LK: 2*1,80*0,60*0,30=0,648 [A!
Položka zahrnuje:
- nutné zemní práce (hloubení rýh a pod.)
- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do 
požadovaného tvaru při jakékoliv konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, 
ošetření a ochranu betonu,
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastností,
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,
- zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. ztížení práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazení doplňkových konstrukcí a vybavení,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,
- opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem
Položka nezahrnuje:
-^

44 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

propustek DN400 
čela: 4,8m2*0,20=0,960 [A ] 
příkop: 9,8m2*0,20=1,960 [B ] 
Celkem: A+B=2,920 [C ]
Položka zahrnuje:
- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.)
- zřízení spojovací vrstvy
- zřízení lože dlažby z cementové malty předepsané kvality a předepsané tloušťky
- dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru
- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar MC případně s vyklínováním
- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody 
Položka nezahrnuje:
- podklad pod dlažbu, vvkazuie se samostatně položkami SD 45

5 Komunikace . .................
45 56143G SMĚSI Z KAMENIVA STMELENÉ CEMENTEM SC C 8/10 TL. DO 150MM M2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TL. 130MM
ze situace: 935.0m2+135.00*0.40=989.000 [A]



Položka zahrnuje:
- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních 
spar a spojů
- úpravu napojení, ukončení
- úpravu dilatačních spar včetně předepsané výztuže 
Položka nezahrnuje:
- postřiky, nátěry

1 46 563301 VOZOVKOVE VRSTVY ZE STERKODRTI M3 1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

odečteno diaitálně: 215,0m3=215,000 [A]
Položka zahrnuje:
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
Položka nezahrnuje:
- postřiky, nátěry

47 56973
ZPEVNĚNI KRAJNIC ZE ŠTĚRKORDTI NEBO RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL. 
DO 150MM M2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ze situace: (145.00+50.00)*0.50=97.500 [A]
Položka zahrnuje:
- dodání materiálu (ŠD/R-mat) v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení materiálu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních 
spar a spojů
- úpravu napojení, ukončení 
Položka nezahrnuje:
- postřiky, nátěry

1 46 5721231 INFILTRACNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2 I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

pod ACP: 962.0m2=962.000 [A ]
Položka zahrnuje:
- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství
- provedení dle předepsaného technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojení, ukončení 
Položka nezahrnuje:
- x

1 49 5722131 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
0,35KG/M2
pod ACO: 935.0m2=935.000 [A ]
Položka zahrnuje:
- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství
- provedení dle předepsaného technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojení, ukončení 
Položka nezahrnuje:
- x

1 56 574751 VOZOVKOVÉ VYZTUZNÉ VRSTVY Z GEOMŘÍZOVINY M2 I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20.00*1.00=20.000 [A]
Položka zahrnuje:
- dodání geomříže v požadované kvalitě a v množství včetně přesahů (přesahy 
započteny v jednotkové ceně)
- očištění podkladu
- pokládka geomříže dle předepsaného technologického předpisu 
Položka nezahrnuje:
- x

1 51 574A33I ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNE VRSTVY ACO 11 TL. 40MM M2 I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ze situace: 935.0m2=935.000 [A ]
Položka zahrnuje:
- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních 
spar a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
Položka nezahrnuje:
- postřiky, nátěry
- těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, 
vpustí, šachet a pod.

1 52 574Ě66 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 70MM M2 I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ACP 16+
ze situace: 935.0m2+135.00*0.20=962.000 [A]
Položka zahrnuje:
- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních 
spar a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
Položka nezahrnuje:
- postřiky, nátěry
- těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, 
vpustí, šachet a pod.

1 53 57621I POSYP KAMENIVEM DRCENÝM 5KG/M2 M2 I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3,0KG/M2
na in filtračnípostřik: 962,0m2=962,000 [A]
Položka zahrnuje:
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- posyp předepsaným množstvím 
Položka nezahrnuje:
- x

I 54 58926 VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM M I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

napojení na stáva jící stav: 30.0m=30.000 [A!



Položka zahrnuje:
- dodávku předepsaného materiálu
- vyčištění a výplň spar tímto materiálem 
Položka nezahrnuje:
- x

8 Potrubí ..............
55 87434 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM M . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vyústění od UV: 10,0m=10,000 [A]
Položka zahrnuje:
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, 
spojovací a těsnící materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, 
včetně potřebných úprav
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr
- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného 
technologického předpisu (bez ohledu na sklon)
- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, 
pracovního zaslepení konců a pod.
- úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 
napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 
předmětem jiné položky
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v 
kolektorech, chráničkách
- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody 
Položka nezahrnuje:
- tlakové zkoušky ani proplach a dezinfekci

56 87645 CHRANICKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN DO 300MM M 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

rezervníchránička: 12,0m=12,000 [A]
Položka zahrnuje:
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, 
spojovací a těsnící materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, 
včetně potřebných úprav
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr
- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného 
technologického předpisu (bez ohledu na sklon)
- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, 
pracovního zaslepení konců a pod.
- úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 
napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 
předmětem jiné položky
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí
- včetně případně předepsaného utěsnění konců chrániček
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v 
kolektorech, chráničkách
Položka nezahrnuje:
- x

57 89516 DRENÁŽNÍ v ýu st  z  beton dílců KUS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

na vyústění od UV: 1ks=1,000 [A ]
Položka zahrnuje:
- dodání a osazení dílce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování
- doprava vnitrostaveništní i mimosatveništní
- u dílců železobetonových výztuž, případně i tuhé kovové prvky a závěsná oka
- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů 
Položka nezahrnuje:
- x

58 89712 v pu st  kanalizační uliční kompletní z betonových  dílců KUS I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ze situace: 1ks=1.000 [A!
Položka zahrnuje:
- dodávku a osazení předepsaných dílů včetně mříže
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,
- opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem,
- předepsané podkladní konstrukce 
Položka nezahrnuje:
- x

59 89952A OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C20/25 M3 I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

propustek DN400:13.85*0.55m 2=7.618 [A!
Položka zahrnuje:
- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastností,
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,
- zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení,
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,
- opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů 
Položka nezahrnuje:
-jx

60 899642 ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ DN DO 200MM M . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



dle pol.č.87434:10,0m =10,000 [A]
Položka zahrnuje:
- přísun, montáž, demontáž, odsun zkoušecího čerpadla
- napuštění tlakovou vodou, dodání vody pro tlakovou zkoušku
- montáž a demontáž dílců pro zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí
- montáž a demontáž koncových tvarovek
- montáž zaslepovací příruby, zaslepení odboček pro armatury a pro odbočující řady 
Položka nezahrnuje:
- x

61 89980 televizní pro hlídka  potrubí M 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

dle pol.č.87434:10,0m =10,000 [A]
Položka zahrnuje:
- prohlídku potrubí televizní kamerou
- záznam prohlídky na nosičích DVD
- vyhotovení závěrečného písemného protokolu 
Položka nezahrnuje:
- x

9 Ostatní konstrukce a práce ................

62 9113A1
SVODIDLO OCEL SILNIC JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRZ N1, N2 - DODAVKA A 
MONTÁŽ M .......... . ........... ..............

výškový náběh: 10,0m=10,000 [A]
Položka zahrnuje:
- kompletní dodávku všech dílů certifikovaného ocelového svodidla s předepsanou 
povrchovou úpravou včetně spojovacích prvků
- montáž a osazení svodidla, osazení sloupků zaberaněním nebo osazením do 
betonových bloků (včetně betonových bloků a nutných zemních prací)
- výškové náběhy, ukončení zapuštěním do betonových bloků (včetně betonového 
bloku a nutných zemních prací) nebo koncovkou
- přechod na jiný typ svodidla nebo přes mostní závěr
- ochranu proti bludným proudům a vývody pro jejich měření 
Položka nezahrnuje:
- odrazky nebo retroreflexní fólie 
Způsob měření:
- vykazuie se délka svodidla v předepsané výšce, délka náběhů se nezapočítává

63 9113A3
SVODIDLO OCEL SILNIC JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRZ N1, N2 - DEMONTÁŽ S 
PŘESUNEM M .......... .......... . ...........
POVINNÝ ODKUP ZHOTOVITELEM
ze situace: 22.0m=22.000 [A]
Položka zahrnuje:
- demontáž a odstranění zařízení
- jeho odvoz na předepsané místo 
Položka nezahrnuje:
- x
Způsob měření:
- vykazuje se délka svodidla v základní výšce, délka náběhů se nezapočítává

64 914131
dopravní znac ky  základní velikosti ocelove  folie  tř 2 - dodávka  a
MONTÁŽ KUS ........ . ........... ..............

ze situace: B 1 :1ks=1,000 [A], B 2 :1ks=1,000 [B], E 13:1ks=1,000 [C], IJ4b: 1ks=1,000 
[ D]
Celkem: A+B+C+D=4,000 [EJ
Položka zahrnuje:
- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení 
Položka nezahrnuje:
- x

63 914133 DOPRAVNÍ ZNACKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVE FOLIE TŘ 2 - DEMONTÁŽ KUS I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
POVINNÝ ODKUP ZHOTOVITELEM
ze situace. IJ4b: 1ks=1.000 [AJ
Položka zahrnuje:
- odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané místo 
Položka nezahrnuje:
- x

66 914921
SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNACEK Z OCEL TRUBEK DO PATKY -
DODÁVKA A MONTÁŽ KUS ........ . ........... . ...........

ze situace: 3ks=3.000 [AJ
Položka zahrnuje:
- sloupky
- upevňovací zařízení
- osazení (betonová patka, zemní práce) 
Položka nezahrnuje:
- x

63 914923 SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY DEMONTÁŽ KUS I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
POVINNÝ ODKUP ZHOTOVITELEM
ze situace: 1ks=1.000 [AJ
Položka zahrnuje:
- odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané místo 
Položka nezahrnuje:
- x

68 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKE - DODAVKA A POKLÁDKA M2 I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V2b 1,5/1,5/0,25: 40.00*0,25*0,5=5.000 [A ] 
V4 0.25: 60,00*0.25=15,000 [B ]
V13:15,0m2=15,000 [C ]
V11a: 30,00*0,125=3,750 [D ]
Celkem: A+B+C+D=38,750 [E l
Položka zahrnuje:
- dodání a pokládku nátěrového materiálu
- předznačení a reflexní úpravu 
Položka nezahrnuje:
- x
Způsob měření:
- měří se pouze natíraná plocha

69 915212 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKE - ODSTRANĚNÍ M2 I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ze situace: 30.00*0.125+25.00*0.25+60.00*0.25*0.5=17.500 [A]
Položka zahrnuje:
- odstranění značení bez ohledu na způsob provedení (zatření, zbroušení)
- odklizení vzniklé suti 
Položka nezahrnuje:
- x

70 915221
VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNÉ - DOD A 
POKLÁDKA M2 .......... .......... ..............



V2b 1,5/1,5/0,25: 40,00*0,25*0,5=5,000 [A ] 
V4 0,25: 60,00*0,25=15,000 [B ]
V13:15,0m2=15,000 [C ]
V11a: 30,00*0,125=3,750[D ]
Celkem: A+B+C+D=38,750 [E]
Položka zahrnuje:
- dodání a pokládku nátěrového materiálu
- předznačení a reflexní úpravu 
Položka nezahrnuje:
- x
Způsob měření:
- měří se pouze natíraná plocha

1 71 915521 VODOR DOPRAV ZNAČ - PÍSMENA KUŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

BUS: 2*3ks=6,000 [A ]
Položka zahrnuje:
- dodání a pokládku nátěrového materiálu
- předznačení a reflexní úpravu 
Položka nezahrnuje:
- x

1 72 9172241 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKU SÍR 150MM M I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ze situace: 65,0m=65,000 [A]
Položka zahrnuje:
- dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací
- betonové lože i boční betonovou opěrku 
Položka nezahrnuje:
- x

1 72 9183B2I PROPUSTY Z TRUB DN 400MM ŽELEZOBETONOVÝCH M I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

z výkresu propustku: 13,85m=13,850 [A ]
Položka zahrnuje:
- dodání a položení potrubí z trub z dokumentací předepsaného materiálu a 
předepsaného průměru
- případné úpravy trub (zkrácení, šikmé seříznutí)
Položka nezahrnuje:
- podkladní vrstvy a obetonování

I 74 9191131 ŘEZANÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 150MM M I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

napojení na stáva jící stav: 30,0m=30,000 [A]
Položka zahrnuje:
- řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce
- spotřeba vody 
Položka nezahrnuje:
- x

1 75 9313231 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRÚŘ DO 300MM2 M I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 x  25m m  podél obrubníků: 65,0m=65,000 [A]
Položka zahrnuje:
- dodávku a osazení předepsaného materiálu
- očištění ploch spáry před úpravou
- očištění okolí spáry po úpravě 
Položka nezahrnuje:
- těsnící profil

1 72 966161 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU M3 I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

čela propustku, přepoklad: 2*1,0m3=2,000 [A]
Položka zahrnuje:
- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů 
Položka nezahrnuje:
- poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství 
bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání -  
tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)

1 77 9663461 BOURANÍ PROPUSTU Z TRUB DN DO 400MM M I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I

ze situace: 5,0m=5,000 [A ]
Položka zahrnuje:
- odstranění trub včetně případného obetonování a lože
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů
- nezahrnuje bourání čel, vtokových a výtokových jímek, odstranění zábradlí 
Položka nezahrnuje:
- poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství 
bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání -  
tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)



m Firma: EUROVIA CZ a. s.

^ l A s p e  S o u p is  prací ob jektu
Stavba: 23030 D4 SKALKA - KŘIŽOVATKA 11/118, VYMÍSTĚNÍ BUS ZASTÁVEK-VD-ZDS I 120 | ................ | 
Objekt: SO 120 SJEZD NA POZEMEK 
Rozpočet: 120 SJEZD NA POZEMEK

Poř. číslo Kód položky Varianta 

1 2 3

Název položky 

4

Jednotková cenaMJ Množství ^ ,,Jednotková Celkem
5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce ..............
1 014101 POPLATKY ZA SKLADKU M3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

dle pol.č.17120:22,5m 3=22,500 [A]
Položka zahrnuje:
- veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce. 
Položka nezahrnuje:
- x

2  014201 POPLATKY ZA ZEMNÍK - ZEMINA M3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

dle pol.č.12573.C: 22,5m3=22,500 [A]
Položka zahrnuje:
- veškeré poplatky majiteli zemníku související s nákupem zeminy (nikoliv s otvírkou 
zemníku)
Položka nezahrnuje:
- x

1 Zemni práce ..............
3 12373 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TR. I M3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

pro AZ z pol.č.17130:22,5m 3=22,500 [AI
Položka zahrnuje:
- vodorovnou a svislou dopravu, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma pažení záporového a štětových 
stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
Položka nezahrnuje:
- uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

4  12573IA VYKOPAVKY ZE ZEMNÍKU A SKLADEK TŘ. I M3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ORNICE Z DEPONIE
natěženía dovoz ornice z pol.č.18220:30,0m 3=30,000 [A ]
Položka zahrnuje:
- vodorovnou a svislou dopravu, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma pažení záporového a štětových 
stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
Položka nezahrnuje:
- práce spojené s otvírkou zemníku

1 5  12573IC VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZEMINA ZE ZEMNÍKU
natěžení a dovoz vhodné zem iny z pol.č.17130:22,5m 3=22,500 [A I



Položka zahrnuje:
- vodorovnou a svislou dopravu, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma pažení záporového a štětových 
stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
Položka nezahrnuje:
- práge spojené s otvírkou zemníku

6  17120 ULOŽENI SYPANINY DO NASYPU A NA SKLADKY BEZ ZHUTNĚNI M3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

uložení výkopu na skládku z pol.č.12373:22.5m 3=22.500 [A]
Položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštění a nošení materiálu
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů
- svahování, uzavírání povrchů svahů
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 
pod.)
Položka nezahrnuje:
- x

7  17130 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ V AKTIVNÍ ZÓNĚ SE ZHUTNĚNÍM M3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ze situace: 45.0m2*0.50=22.500 [A]
Položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštění a nošení materiálu
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů
- svahování, uzavírání povrchů svahů
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 
pod.)
Položka nezahrnuje:
- x

7  18110 ÚPRAVA PLANĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TR. I M2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ze situace: 45.0m2=45.000 [A ]
Položka zahrnuje:
- úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje projekt. 
Položka nezahrnuje:
- x

7  18230 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ M3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ze situace: 150.0m2*0.20=30.000 [A]
Položka zahrnuje:
- nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m
- rozprostření ornice v předepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5

^  18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VYSEVEM M2 I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

z pol.č.18230:150.0m 2=150.000 [A ]
Položka zahrnuje:
- dodání předepsané travní směsi, její výsev na ornici, zalévání, první pokosení, to vše 
bez ohledu na sklon terénu
Položka nezahrnuje:
- x

11 18247 OŠETŘOVANÍ TRÁVNÍKU M2 I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ošetřen í4x z pol.č.18241:150.0m 2*4=600.000 [A]
Položka zahrnuje:
- pokosení se shrabáním, naložení shrabků na dopravní prostředek, s odvozem a se 
složením, to vše bez ohledu na sklon terénu
- nutné zalití a hnojení 
Položka nezahrnuje:
- x

^  183511 CHEMICKÉ ODPLEVELENÍ CELOPLOŠNÉ M2 I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

odplevelení 1.5x z pol.č.18241:150.0m 2*1.5=225.000 [A]
Položka zahrnuje:
- celoplošný postřik a chemickou likvidace nežádoucích rostlin nebo jejích částí a 
zabránění jejich dalšímu růstu na urovnaném volném terénu
Položka nezahrnuje:
- x

5 Komunikace ..............
13 56143G SMĚSI Z KAMENIVA STMELENÉ CEMENTEM SC C 8/10 TL. DO 150MM M2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TL. 120MM
ze situace: 35.0m2+5.00*0.40=37.000 [A ]



Položka zahrnuje:
- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních 
spar a spojů
- úpravu napojení, ukončení
- úpravu dilatačních spar včetně předepsané výztuže 
Položka nezahrnuje:
- postřiky, nátěry

1 14 563301 VOZOVKOVE VRSTVY ZE STERKODRTI M3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

odečteno diaitálně: 7,0m3=7,000 [A]
Položka zahrnuje:
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
Položka nezahrnuje:
- postřiky, nátěry

15 56973
ZPEVNĚNI KRAJNIC ZE ŠTĚRKORDTI NEBO RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL. 
DO 150MM M2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ze situace: 10.00*0.50=5.000 [A !
Položka zahrnuje:
- dodání materiálu (ŠD/R-mat) v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení materiálu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních 
spar a spojů
- úpravu napojení, ukončení 
Položka nezahrnuje:
- postřiky, nátěry

1 T6 5721231 INFILTRACNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

pod ACP: 36.0m2=36.000 [A ]
Položka zahrnuje:
- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství
- provedení dle předepsaného technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojení, ukončení 
Položka nezahrnuje:
- x

1 T7 5722131 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
0,35KG/M2
pod ACO: 35.0m2=35.000 [A]
Položka zahrnuje:
- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství
- provedení dle předepsaného technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojení, ukončení 
Položka nezahrnuje:
- x

1 ^  574A33I ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNE VRSTVY ACO 11 TL. 40MM M2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ze situace: 35.0m2=35.000 [A ]
Položka zahrnuje:
- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních 
spar a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
Položka nezahrnuje:
- postřiky, nátěry
- těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, 
vpustí, šachet a pod.

1 ^  574E46I ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 50MM M2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ACP 16+
ze situace: 35.0m2+5.00*0.20=36.000 [A ]
Položka zahrnuje:
- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních 
spar a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
Položka nezahrnuje:
- postřiky, nátěry
- těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, 
vpustí, šachet a pod.

1 20 576211 POSYP KAMENIVEM DRCENÝM 5KG/M2 M2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3.0KG/M2
na infiltrační postřik: 36,0m2=36,000 [A ]
Položka zahrnuje:
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- posyp předepsaným množstvím 
Položka nezahrnuje:
- x



m Firma: EUROVIA CZ a. s.

^ l A s p e  S o u p is  prací ob jektu
Stavba: 23030 D4 SKALKA - KŘIŽOVATKA 11/118, VYMÍSTĚNÍ BUS ZASTÁVEK-VD-ZDS I 134 | ................ | 
Objekt: SO 134 CHODNÍK 
Rozpočet: 134 CHODNÍK

Poř. číslo Kód položky Varianta 

1 2 3

Název položky 

4

Jednotková cenaMJ Množství ^  ,,Jednotková Celkem
5 6 9 10

1 Zemní práce ..............
1 125731A VYKOPAVKY ZE ZEMNÍKU A SKLADEK TR. I M3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ORNICE Z DEPONIE
natěženía dovoz ornice z po l.č.18220:8,0m 3=8,000 [A I
Položka zahrnuje:
- vodorovnou a svislou dopravu, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma pažení záporového a štětových 
stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
Položka nezahrnuje:
- práce spojené s otvírkou zemníku

2  18110 ÚPRAVA PLÁNE SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ze situace: 220.0m2=220.000 [A ]
Položka zahrnuje:
- úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje projekt. 
Položka nezahrnuje:
- x

3  18230 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ M3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ze situace: 40.0m2*0.20=8.000 [A]
Položka zahrnuje:
- nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m
- rozprostření ornice v předepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5

4  18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VYSEVEM M2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

z pol.č.18230:40,0m 2=40,000 [A ]
Položka zahrnuje:
- dodání předepsané travní směsi, její výsev na ornici, zalévání, první pokosení, to vše 
bez ohledu na sklon terénu
Položka nezahrnuje:
- x

5  18247 OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU M2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ošetření 4x z pol.č.18241: 40,0m2*4=160,000 [A]
Položka zahrnuje:
- pokosení se shrabáním, naložení shrabků na dopravní prostředek, s odvozem a se 
složením, to vše bez ohledu na sklon terénu
- nutné zalití a hnojení 
Položka nezahrnuje:
- x

3  183511 CHEMICKÉ ODPLEVELENÍ CELOPLOŠNÉ M2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

odplevelení 1,5x z pol.č.18241: 40,0m2*1,5=60,000 [A]
Položka zahrnuje:
- celoplošný postřik a chemickou likvidace nežádoucích rostlin nebo jejích částí a 
zabránění jejich dalšímu růstu na urovnaném volném terénu
Položka nezahrnuje:
- x

5 Komunikace ................
7 56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

odečteno diaitálně: 40,0m3=40,000 [A]
Položka zahrnuje:
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
Položka nezahrnuje:
- postřiky, nátěry

8  56361 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 50MM M2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ze situace: 175.0m2=175.000 [A ]
Položka zahrnuje:
- dodání recyklátu v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních 
spar a spojů
- úpravu napojení, ukončení 
Položka nezahrnuje:
- postřiky, nátěry

I 3  572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

pod ACO: 175.0m2=175.000 [A ]



Položka zahrnuje:
- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství
- provedení dle předepsaného technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojení, ukončení 
Položka nezahrnuje:
- x

10 574A43 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNE VRSTVY ACO 11 TL. 50MM M2 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ze situace: 175.0m2=175.000 [A ]
Položka zahrnuje:
- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních 
spar a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
Položka nezahrnuje:
- postřiky, nátěry
- těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, 
vpustí, šachet a pod.

11 57621 POSYP KAMENIVEM DRCENÝM 5KG/M2 M2 I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3,0KG/M2
na in filtračnípostřik: 175,0m2=175,000 [A]
Položka zahrnuje:
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- posyp předepsaným množstvím 
Položka nezahrnuje:
- x

12 582614 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV TL 60MM DO LOZE Z KAM M2 I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

kontrastní pás. ze situace: 12.0m2=12.000 [A]
Položka zahrnuje:
- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané 
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar
- očištění podkladu
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 
Položka nezahrnuje:
- postřiky, nátěry
- těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, 
vpustí, šachet a pod.

13 58261A KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF TL 60MM DO LOŽE Z KAM M2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

varovný a sianální pás. ze situace: 1.6m2+1.7m2=3.300 [A !
Položka zahrnuje:
- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané 
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar
- očištění podkladu
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 
Položka nezahrnuje:
- postřiky, nátěry
- těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, 
vpustí, šachet a pod.

9 Ostatní konstrukce a práce ................
14 917211 ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKU SIR 50MM M . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ze situace: 100.0m=100.000 [A]
Položka zahrnuje:
- dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací
- betonové lože i boční betonovou opěrku 
Položka nezahrnuje:
- x

^  93767.R MOBILIÁŘ - PŘÍSTŘEŠKY PRO ZASTÁVKY VEŘEJNÉ DOPRAVY KUS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DEMONTÁŽ A OSAZENÍ PŘÍSTŘEŠKU DO NOVÉ POLOHY 
VČ.ZEMNÍCH PRACÍ A ZÁKLADOVÝCH KONSTRUKCÍ
1ks=1.000 [A]
Položka zahrnuje:
- montáž a osazení kompletního zařízení, předepsaného zadávací dokumentací
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.)
Pozn.: materiál uvedený v textu představuje rozhodující podíl ve výrobku


